Pereiras, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e em especial aos

dispositivos do inciso 11, do Art. 41, da Lei Federal No. 4.320/64,

DECRETA:

Art. - Fica aberto no orçamento programa vigente do município, um

Crédito Adicional Especial, na importância de R$ 501.000,00 [quinhentos e um mil

reais], referente Projeto de Lei 062/2025 de 03/12/2025 e Lei 1.536/2025 de

05/12/2025, para criar a programação orçamentária abaixo:

1 - Unidade Orçamentária: 02.02.07 - Logradouros Públicos e Obras

Funcional Programática: 15.451.0011.1.221 = Pavimentação: